
 
 

ISTITUTO SALESIANO “DON BOSCO” 

Villa Ranchibile 

Via Libertà, 199 – 90143 PALERMO 

091/6252056 - segreteria@ranchibile.org  

   donbosco.ranchibile@legalmail.it - www.ranchibile.org 
Scuola secondaria paritaria di I Grado (D.D.CSA 14596/C18) 

 Scuola secondaria paritaria di II Grado (D.D  CSA 14597 14598 14599/C18)  

   Liceo Scientifico, Liceo Classico, Liceo delle Scienze Umane opz. Economico Sociale 

 
 
Prot. n. 967 del 07.08.2024 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento a valere sull’Avviso Pubblico 
prot. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4– Sottoazione ESO4.6.A4.A  
 

Codice CUP di progetto: C74D24000620007 

Codice locale di progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-24 

Titolo del progetto - InnovAction: Esplorando il Futuro attraverso Sport, Arte e Scienza  

Scuola paritaria non commerciale: ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE – codice meccanografico 
PA1M01900C  

 
Il sottoscritto Domenico Antonio Saraniti nato a Paternò (CT) il 14/09/1979 nella qualità di Procuratore 

Speciale del Rappresentante Legale dell’ente ISPETTORIA SALESIANA SICULA e gestore dell’istituto paritario 

ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO VILLA RANCHIBILE, codice fiscale 00552780876, con sede legale in Via Cifali 

7, 95123 Catania, e con sede operativa in Via della Libertà n. 199, 90143 Palermo dove per la carica è 

domiciliato, a conoscenza di quanto previsto dall’art. 76 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 sulla responsabilità 

penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di atti falsi, 

VISTO  l’Avviso prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 in oggetto;   

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 1 del 10/11/2023 ed il verbale del Collegio docenti n.7 del 

15/05/2024 di adesione a tutti gli avvisi emanati o che saranno emanati nel quadro del “PN Scuola 

e competenze 2021-27”;  

 VISTA la candidatura n. 2316 presentata da questa Istituzione scolastica in data 23/05/2024 a partecipare 

all'avviso pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 "Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025" Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

 



 VISTO che con la Nota prot. n. 21 del 7 giugno 2024 sono state pubblicate le graduatorie regionali 

definitive delle proposte approvate relative all’avviso pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 in 

oggetto;  

VISTA la Convenzione Controfirmata dall'Autorità di Gestione; 

DATO CHE il processo di valutazione della fideiussione si è concluso positivamente e l’autorizzazione 

prot. n. 82841 del 12/06/2024 del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-24, per un importo pari a 

€ 79896,00 ha acquistato validità; 

DECRETA 

l’assunzione al bilancio dell’istituzione scolastica nell’annualità 2024 dell’importo complessivo autorizzato di 

€ 79896,00 relativo al progetto come di seguito specificato: 

Avviso Azione Sotto-azione 
Codice 

Progetto 

Codice CUP 

Titolo progetto 

Importo 

complessivo

autorizzato 

Prot. n. 

59369 del 19 

aprile 2024 

ESO4.6.A4 ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN-SI-

2024-24 

C74D24000620007 InnovAction: 

Esplorando il 

Futuro 

attraverso 

Sport, Arte e 

Scienza 

€ 79896,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio:  
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3)  
SPESE – nel suddetto modello A - Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) -   
Progetti Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+” – Avviso n. 59369 del 19 aprile 2024 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-
24 – CUP C74D24000620007 (liv. 3) 
 

 
 
Palermo, 07.08.2024 

       Il Procuratore del Legale Rappresentante 
 
           Domenico Antonio Saraniti 

                                                                                 


		2024-08-07T10:28:38+0000
	DOMENICO ANTONIO SARANITI




